Stadt Weißenberg Landkreis Bautzen

Beschluss Nr. 01-03-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg lehnt die Verleihung des Ehrenbürgerrechts der Stadt Weißenberg an Herrn Julian Assange, geb. am 03.07.1971, ab.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14 davon anwesend: 9 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

07 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	03 Enthaltungen	00 Befangenheit

Beschluss Nr. 02-03-2024

Der Stadtrat beschließt einen Verkaufspreis für die Grundstücke 272/48; 272/50, 252/52 von 35 EUR/m². Ein Verkauf der Gesamtfläche an einen einzigen Erwerber ist möglich. Für das Flurstück 252/52 wird durch eine Anpassung des Bebauungsplanes eine Ausweisung als Bauland angestrebt.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14 davon anwesend: 9 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	00 Befangenheit

Beschluss Nr. 03-03-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg beschließt den Verkauf des Grundstücks 214/22 mit Gebäuden vorzubereiten. Von den Kaufinteressenten ist ein Sanierungs- und Nutzungskonzept als Entscheidungshilfe vorzulegen. Der Wert ist durch Gutachten zu ermitteln.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14 davon anwesend: 9 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen 00 Gegen-Stimmen 00 Enthaltungen 00 Befangenheit
--

Beschluss Nr. 04-03-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg beschließt die Auftragserweiterung der Maßnahme "Erneuerung der Cannewitzer Straße" zum Angebotspreis von brutto 47.659,25 EUR für die Instandsetzung der Straße bis zum Mühlenbetrieb Schkade.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen 00 Ge	gen-Summen U)1 Enthaltungen	00 Befangenheit

Beschluss Nr. 05-03-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg beschließt, die Firma Entsorgungsgesellschaft mbH Guttau auf der Basis der angebotenen Preise mit Leistungen der Abriss- und Entsorgung mit Flächenaufbau gemäß Angebotssumme von 24.395,00 EUR brutto zu beauftragen.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

11 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	00 Befangenheit

Beschluss Nr. 06-03-2024

nicht beschlossen

Weißenberg, den 26.03.2024

gez. Jürgen Arlt Bürgermeister